
 BR.0002.8.2012
PROTOKÓŁ Nr XXXVI/13

z sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach
z dnia 26 września 2013 roku

XXXVI sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach odbyła się w Gminnym Centrum Zachowania 
Dziedzictwa Kulturowego w Wilamowicach, ul. Paderewskiego 3 

(I piętro – sala konferencyjna).

Obradom  przewodniczył: Pan  Stanisław  Nycz – Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
   w  Wilamowicach.

Czas trwania:   od godz. 12.00 do godz. 14.30.
                         
Obecni: 14 radnych na stan 15 /nieobecna radna Małgorzata Dynarowska/ 

oraz zaproszeni goście, wg listy obecności załączonej do protokołu:

– Marian Trela -  Burmistrz  Wilamowic
– Stanisław Gawlik -  Zastępca Burmistrza
– Andrzej Kołtun -  Sekretarz Gminy
– Zyta Blachura - Majdak -  Skarbnik
– Edward Grzywa -  Adwokat
– Kazimiera Gabryś -  Kierownik Wydz. SG
– Maria Faruga -  Kierownik GOPS
– Aleksandra Mynarska -  Pełnom. Burm. ds PiRPA
– Sołtysi Sołectw Gminy Wilamowice, Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilamowice

oraz:
– Tymoteusz Król -  Stowarzyszenie „Wilamowianie”
– Tadeusz Lorańczyk -  Firma „MEL-BET”
– Paweł Hetnał -  Redaktor Gazety „Region”

PRZEBIEG  OBRAD:

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Wilamowicach Pan Stanisław Nycz, 
który powitał  zebranych  radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Na  podstawie  listy  obecności  Pan 
Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  14  radnych  na  stan  15,  co  stanowi 
o prawomocności obrad XXXVI po wyborach sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach. 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący RM – Odczytał porządek obrad, który wszyscy otrzymali:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach.
6. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach o wyniku 

kontroli  przeprowadzonej  dnia  23  sierpnia  br.,  dot.  zbadania  zasadności  skargi  na 
Burmistrza Wilamowic.

7. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach o wyniku 
kontroli przeprowadzonej w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach.
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8. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Wilamowice,  kształtowaniu  się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji 
o przebiegu wykonywania planów finansowych gminnych instytucji  kultury za I  półrocze 
2013 r.

9. Informacja  Burmistrza  w  sprawie  działań  związanych  z  pozyskaniem  funduszy  oraz 
realizacją wieloletniej prognozy finansowej.

10. Informacja Burmistrza dotycząca skali zastosowania zwolnień i umorzeń podatkowych w 
roku 2013.

11. Ocena stopnia wdrożenia tzw. „ustawy śmieciowej” na terenie Gminy Wilamowice.
12. Ocena przygotowania placówek oświatowych z terenu Gminy Wilamowice  do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2013/2014.
13. Podjęcie uchwał w sprawie  :
1) Przystąpienia  do  realizacji  projektu  o  nazwie  „Aktywizacja  Społeczno  –  Zawodowa 

Mieszkańców Gminy Wilamowice” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

2) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego miasto Wilamowice.

3) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Pisarzowice.

4) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Dankowice.

5) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Hecznarowice.

6) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Stara Wieś.

7) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Zasole Bielańskie.

8) Utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w Wilamowicach.
9) Nadania statutu Placówce Wsparcia Dziennego w Wilamowicach.
10) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.
11) wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.
14. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
15. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

– Czy są wnioski lub uwagi? 

Burmistrz Marian Trela złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie Upoważnienia Burmistrza Wilamowic do złożenia wniosku na dofinansowanie 
przedsięwzięcia:  „Modernizacja  i  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków  w  Pisarzowicach” 
z Fundusz Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz złożył  wniosek o  rozszerzenie  porządku obrad o  punkt 
dotyczący podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wilamowic.

– Kto jest „za” przyjęciem wniosków?
„Za” - 14 głosów.

– Proponuję wprowadzenie tematu Pana Burmistrza jako podpunkt 10) w punkcie 14 oraz 
tematu dotyczącego skargi na Burmistrza Wilamowic jako punkt 7.
Kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad?
„Za” - 14 głosów.

Przyjęty porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
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3. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach.
6. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach o wyniku 

kontroli  przeprowadzonej  dnia  23  sierpnia  br.,  dot.  zbadania  zasadności  skargi  na 
Burmistrza Wilamowic.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wilamowic.
8. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach o wyniku 

kontroli przeprowadzonej w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach.
9. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Wilamowice,  kształtowaniu  się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji 
o przebiegu wykonywania planów finansowych gminnych instytucji  kultury za I  półrocze 
2013 r.

10. Informacja  Burmistrza  w  sprawie  działań  związanych  z  pozyskaniem  funduszy  oraz 
realizacją wieloletniej prognozy finansowej.

11. Informacja Burmistrza dotycząca skali zastosowania zwolnień i umorzeń podatkowych w 
roku 2013.

12. Ocena stopnia wdrożenia tzw. „ustawy śmieciowej” na terenie Gminy Wilamowice.
13. Ocena przygotowania placówek oświatowych z terenu Gminy Wilamowice  do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2013/2014.
14. Podjęcie uchwał w sprawie  :
1) Przystąpienia  do  realizacji  projektu  o  nazwie  „Aktywizacja  Społeczno  –  Zawodowa 

Mieszkańców Gminy Wilamowice” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

2) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego miasto Wilamowice.

3) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Pisarzowice.

4) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Dankowice.

5) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Hecznarowice.

6) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Stara Wieś.

7) Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Zasole Bielańskie.

8) Utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w Wilamowicach.
9) Nadania statutu Placówce Wsparcia Dziennego w Wilamowicach.
10) Upoważnienia  Burmistrza  Wilamowic  do  złożenia  wniosku  na  dofinansowanie 

przedsięwzięcia: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pisarzowicach” 
z Fundusz Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

11) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.
12) wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.
15. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
16. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
17. Zakończenie sesji.

Punkt 3. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych. 

Radny  Władysław  Carbol –  Przedstawiam  propozycję  mieszkańców  Pisarzowic  –  jest 
konieczność wykonania przejścia dla pieszych na wysokości „Paulinki”.
Radny  Stanisław  Nowak –  Na  ulicy  Dolnej  w  Starej  Wsi  słup  telefoniczny  jest  odchylony 
o 45 stopni, przy anomaliach pogodowych może się przewrócić, proszę o interwencję.
Druga sprawa dotyczy przepustu na potoku Skowronek.
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Punkt 4. Wystąpienia zaproszonych gości.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  oddał  głos  Członkowi  Stowarzyszenia  Na  Rzecz 
Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Miasta Wilamowice „Wilamowianie”.
Tymoteusz Król – Wyszliśmy z propozycją dotyczącą Wilamowic, jest to wyjątkowo zagrożona 
enklawa  językowa  gdzie  archaiczną  germańską  odmianą  mówi  jeszcze  kilka  osób,  głównie 
starszych. Ostatnie lata jednak pokazują zaangażowanie obywatelskie i pozwalają mieć nadzieję 
na częściową przynajmniej rewitalizację tego języka. Nie będzie to jednak możliwe bez oficjalnego 
uznania języka wilamowskiego za język regionalny a to wymaga zaangażowania posłów RP. 
Udało się nam doprowadzić  do tego,  że dnia 5 listopada 2013 roku odbędzie się konferencja 
„Europejskie i regionalne instrumenty ochrony języków zagrożonych” organizowana przez Komisję 
Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmu RP oraz Biuro Analiz Sejmowych. Jednym z punktów 
programu będzie wystąpienie pt. „Ginący język i kultura Wilamowic”.
Język wilamowski nie jest gwarą ani dialektem ale jest językiem. W 2007 roku napisałem wniosek 
do Biblioteki Kongresu USA, która wpisała język wilamowski w rejestr języków świata. Rok później 
wniosek dotarł do Międzynarodowej Organizacji Normalizacyjnej, która również uznała ten język. 
Również UNESCO w 2009 roku naniosło język wilamowski na mapę języków ginących.
Naszym  głównym  celem,  podczas  wspomnianej  konferencji,  jest  przekonanie  posłów  do 
nowelizacji  ustawy  o  mniejszościach  narodowych  i  etnicznych  oraz  o  języku  regionalnym, 
tak aby język wilamowski miał status języka regionalnego, jak język kaszubski. 
Szczególnie  interesuje  nas,  aby  osoby,  które  mówią  językiem  wilamowskim  miały  prawo  do 
swobodnego  posługiwania  się  tym  językiem  w  życiu  prywatnym  i  publicznym;  do 
rozpowszechniania  i  wymiany  informacji  w  tym  języku  oraz  do  nauki  języka  mniejszości, 
np. mógłby to być dodatkowy przedmiot w szkole nauczany na pełnych podstawach prawnych, 
a ocena z tego przedmiotu  mogłaby być  wliczana do średniej  ocen.  Ponadto budżet  państwa 
mógłby pokryć koszt dodatkowych tablic z nazwą miejscowości i nazw ulic w języku wilamowskim. 
Takie  nazwy  mogłyby  być  np.  tylko  na  terenie  miasta  Wilamowice.  Dotacja  przysługiwałaby 
również do imprez kulturalnych, które byłyby organizowane z użyciem języka wilamowskiego.
W  dalszej  kolejności  Pan  Tymoteusz  Król poinformował  m.in.,  że  podczas  wystąpienia  na 
konferencji  sejmowej,  które potrwa około 30 min,  będzie mówił  o  kulturze Wilamowic i  historii 
języka  wilamowskiego,  odbędzie  się  występ  Zespołu  Regionalnego  „Wilamowice”  zaś  dzieci 
zaprezentują  wierszyki  w  języku  wilamowskim.  Od strony  naukowej  dr  Tomasz  Wicherkiewicz 
będzie przekonywał posłów, że język wilamowski powinien zostać uznany za język regionalny.
Przewodniczący  RM Stanisław  Nycz  – Dziękuję  Panu  Tymoteuszowi,  studentowi  II  roku  na 
kierunku etnologia i germanistyka, życzę powodzenia. 

– Czy są może pytania?
Burmistrz Wilamowic Marian Trela – Chciałbym z tego miejsca podziękować Tymoteuszowi za 
ogromny wkład pracy na rzecz języka wilamowskiego. Dziękuję i gratuluje.

Punkt 5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach.

Przewodniczący RM oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Kazimierz Cebrat –  Komisja   Rewizyjna zapoznała  się 
z protokołem obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 26 lipca 2013 roku. Protokół 
został  wyłożony  do  wglądu  w  Biurze  Rady  Miejskiej  a  obecnie   znajduje  się  na  sali  obrad. 
Komisja  Rewizyjna  stwierdza  zgodność  protokołu  ze  stanem  faktycznym  i  składa  wniosek 
o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 
Przewodniczący RM: 

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Poddaję wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie, kto z Państwa jest „za” przyjęciem 

protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej bez odczytywania?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.



- 5 -

Punkt 6. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach 
o wyniku kontroli przeprowadzonej dnia 23 sierpnia br., dot. zbadania zasadności skargi na 
Burmistrza Wilamowic.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat – poinformował m.in., że:
– Komisja  Rewizyjna  dnia  23  sierpnia  2013  r.  przeprowadziła  w  Urzędzie  Gminy 

w  Wilamowicach  kontrolę  zleconą  jej  Uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Wilamowicach 
Nr XXXV/319/13 z dnia 26 lipca 2013 r.;

– Tematem kontroli było zbadanie zasadności skargi wniesionej na Burmistrza Wilamowic z 
dnia 8 lipca 2013 r.  złożonej przez Pana Marcina Gąsiorka zam. w Wilamowicach, dot. 
zaniechania wypełnienia obowiązków określonych m.in. w art.7 ust. pkt 1), pkt 2) i pkt 14) 
ustawy o samorządzie gminnym.

– Po  przeanalizowaniu  dokumentów  oraz  wysłuchaniu  wyjaśnień  Komisja  ustaliła,  
że  w  dniu  24.09.2010  roku  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na 
„Wykonanie remontów elementów dróg na terenie Gminy Wilamowice” dokonano wyboru 
oferty  Tadeusza  Lorańczyk  „MEL-BET”  na  czas  wykonywania  zamówienia  czyli  do 
30.09.2013 roku. 

– Zgodnie z powyższym Firma „MEL-BET” wykonała na zlecenie Urzędu Gminy rów będący 
przedmiotem skargi,  który został  odebrany w dniu  14.02.2012 roku przez  pracowników 
Urzędu Gminy w obecności Wykonawcy. Odbioru dokonali pracownicy Urzędu Gminy gdyż 
umowa nr 42/2012/D dotycząca „Pełnienia funkcji nadzoru inwestorskiego w zakresie robót 
drogowych, remontów na terenie Gminy Wilamowice” została zawarta dopiero 22 lutego 
2012 roku. 

– W trakcie kontroli  ustalono, że przedmiotem skargi niej jest wadliwe wykonanie samego 
rowu (co jest objęte gwarancją wykonawcy) a jego wykorytowanie, gdyż bez tego ulega on 
szybkiej degradacji.  Wykorytowanie nie był  zlecone do wykonania w pierwotnym planie. 
Pani Kazimiera Gabryś Kier.  Wydz.  SG w rozmowie z Panem Marcinem Gąsiorkiem w 
2012 roku stwierdziła, że być może w następnym roku czyli 2013 będzie taka możliwość o 
ile  pozwoli  na  to  sytuacja  finansowa  Gminy.  W  budżecie  na  rok  2013  nie  zostały 
wyszczególnione na ten cel środki finansowe. W przytoczonych w skardze przepisach art. 7 
ust. 1 pkt 1), pkt 2), i pkt 14) ustawy o samorządzie gminnym, ustawodawca zobowiązuje 
do  zaspokajania  zbiorowych  potrzeb wspólnoty,  które  mieszczą  się  w zakresie  działań 
gminy,  są  potrzebami  powszechnymi  i  służą  realizacji  ogólnych,  wspólnych  kategorii 
interesów prawnych tej społeczności. Co oznacza, że są one urzeczywistnione w sposób 
realny, z uwzględnieniem możliwości finansowych gminy. Zlecone prace zostały wykonane 
bez zastrzeżeń, na dalszy etap do dnia kontroli nie zabezpieczono odpowiednich środków 
finansowych w budżecie, aczkolwiek rok 2013 jeszcze trwa.

– Podsumowując  powyższe  nie  można  stwierdzić,  że  Burmistrza  Wilamowic  zaniechał 
wypełniana obowiązków określonych m. in. w art. 7 ust. 1 pkt 1), pkt 2), i pkt 14) ustawy 
o samorządzie gminnym na co skarży się w piśmie z dnia 8 lipca 2013 roku Pan Marcin 
Gąsiorek.

–  Na spotkaniu pokontrolnym ze skarżącym Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Nycz 
zadeklarował  zajęcie się tematem przez Radę Osiedla celem ostatecznego rozwiązania 
problemu na co przystał skarżący twierdząc, że „Jeśli mamy deklarację Przewodniczącego, 
że Rada Osiedla się tym zajmie, to ja mogę skargę wycofać”. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat –  Na podstawie przeprowadzonych 
czynności kontrolnych stwierdza się, że skarga wniesiona na Burmistrza Wilamowic z dnia 
8.07.2013  roku  przez  Pana  Marcina  Gąsiorka  w  sprawie  zaniechania  wypełniana 
obowiązków określonych m. in. w art. 7 ust. 1 pkt 1), pkt 2), i pkt 14) ustawy o samorządzie 
gminnym jest bezzasadna.
Następnie  Pan Tadeusz Lorańczyk - Firma „MEL-BET”  wystąpił  w sprawie pracy wykonanej 
przy ulicy Partyzantów w Wilamowicach:
Oświadczam, że każda praca zlecana mi przez Urząd Gminy jest  komisyjnie odbierana przez 
pracowników  Urzędu  Gminy. Nigdy  nie  dostałem  ani  złotówki bez  komisji i  spisania  protokołu 
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odbioru. Cel wyłożenia rowu korytkami nie jest adekwatny do środków jakimi posługuje się Pan 
Gąsiorek. Rów jest wykonany prawidłowo, jeśli Pan Gąsiorek ma dowody na to, że jest inaczej, 
niech je przedstawi, ja czekam.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz –  Czy w tej  sprawie są pytania lub uwagi? Nie widzę, 
wobec tego przechodzimy do kolejnego punktu tj. podjęcie uchwały.

Punkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wilamowic.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
– Radni otrzymali projekt uchwały, czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XXXVI/328/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wilamowic

***

Punkt 8. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach 
o  wyniku  kontroli  przeprowadzonej  w  Miejsko  –  Gminnym  Ośrodku  Kultury 
w Wilamowicach. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat – poinformował m.in., że:
– Kontrolę przeprowadzono dnia 10 września 2013 r. realizując plan pracy Komisji Rewizyjnej 

przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Wilamowicach Nr XXVIII/255/12 z dnia 27 grudnia 2012 
r.

– Kontrolą objęto wydatkowanie środków budżetowych w 2013 r. za okres od 1 stycznia 2013 
r. do 30 czerwca 2013 r.

– Po przeprowadzeniu  czynności  kontrolnych  Komisja  Rewizyjna  dokonała  następujących 
ustaleń:

Dotacja na działalność statutową zgodnie z uchwałą budżetową na 2013 rok 1.123.000,00 zł
W tym na realizację „Wilamowskich Śmiergustów 2013”      40.000,00 zł
Zwiększenie dotacji w ciągu roku na zadania dodatkowe      22.500,00 zł
Dotacja na 2013 rok po zwiększeniu

1.145.500,00 zł

Wykorzystanie dotacji na działalność statutową w I półroczu 2013 r.  547.152,00 zł (48,72%)
W tym na realizację „Wilamowskich Śmiergustów 2013”                40.000,00 zł (100%)
Wykorzystanie dotacji na zadania dodatkowe w I półroczu 2013 r.    22.500,00 zł (100%)
W tym:
występ Andrzeja Rybińskiego   10.000,00 zł (100%)
koncert zespołu „Tyrolia”     5.500,00 zł (100%)
występ kabaretu „Baby z Chłopym”     3.000,00 zł (100%)
impreza „Ogrody Plebańskie”   40.000,00 zł (100%)
Wykorzystane dotacje ogółem             569.652,00 zł (49,73 %)
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat – Komisja stwierdza, że dokumentacja w 
kontrolowanym  zakresie  jest  prowadzona  w  sposób  poprawny  i  czytelny.  Komisja  nie  wnosi 
żadnych zastrzeżeń do wydatkowania środków budżetowych przez Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Wilamowicach.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz –  Czy w tej sprawie są pytania lub uwagi? Nie widzę.

Punkt 9.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilamowice, kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji 
o przebiegu wykonywania planów finansowych gminnych instytucji  kultury za I  półrocze 
2013 r.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  -  „Informacja”  została  szczegółowo  omówiona  na 
posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej 24 i 25 września br. Temat referował Pan Burmistrz Marian 
Trela oraz Pani Skarbnik Zyta Blachura – Majdak. 
Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze pytania lub uwagi? - Nie widzę.
Wobec  powyższego  stwierdzam,  że  „Informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy 
Wilamowice,  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej,  w  tym  przebiegu  realizacji 
przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonywania planów finansowych gminnych instytucji 
kultury za I półrocze 2013 r.” przyjmujemy do wiadomości.

Punkt 10.  Informacja Burmistrza w sprawie działań związanych z pozyskaniem funduszy 
oraz realizacją wieloletniej prognozy finansowej.

W tym punkcie głos zabrał Burmistrz Wilamowic Marian Trela.
Pan  Burmistrz  stwierdził,  że  powyższe  tematy  omawiane  są  każdorazowo  na  posiedzeniach 
komisji oraz podczas sesji Rady Miejskiej a przedsięwzięcia realizowane w latach 2013 – 2016 
ujęte  są  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  Gminy  Wilamowice.  Następnie  Pan  Burmistrz 
przypomniał inwestycje realizowane w roku ubiegłym i bieżącym, w tym:

– Budowa kanalizacji w rejonie ulicy Więźniów Oświęcimia
– Budowa chodnika w ciągu ulicy Pięknej w Zasolu Bielańskim
– Przebudowa ulicy Pańskiej i ul. Floriana
– Przebudowa ulicy Rolniczej i ulicy Pielgrzymów
– Budowa estrady koncertowej w Pisarzowicach
– Termomodernizacja budynku OSP w Hecznarowicach

W kolejnym roku planuje się m.in.:
– Remont  szkoły  w  Wilamowicach  (w  tym  wymiana  dachu,  malowanie  pomieszczeń, 

wymiana drzwi i innych elementów)
– Kanalizację Pisarzowic – ul. Wodna, Stawowa i Skotnica

Pan Burmistrz wymienił zakończone zadania realizowane na drogach gminnych:
– Remont  drogi  gminnej  –  ulica  Kochanowskiego  w  Starej  Wsi.  Wartość  prac  brutto 

329.715,58 zł – tj. promesa z budżetu państwa w wysokości 100%.
– Remont drogi gminnej – ulica Stawowa w Hecznarowicach. Wartość prac brutto 458.532,09 

zł – tj. promesa z budżetu państwa w wysokości 100%.
W trakcie realizacji pozostaje:

– Remont drogi gminnej – ulica Pielgrzymów w Starej Wsi. Wartość prac brutto 774.140,33 zł 
w tym promesa z budżetu państwa w wysokości 772.741,00 zł, z budżetu gminy 1.399,16 
zł.

– Odbudowa drogi gminnej – ulica Stawowa w Wilamowicach wraz z kanalizacją deszczową 
–  etap  II.  Wartość  prac  brutto  959.810,61  zł,  w  tym  promesa  z  budżetu  państwa  w 
wysokości 872.679,00 zł, z budżetu  gminy 87.131,61 zł.

– Remont drogi ul. Browarnik w Dankowicach. Wartość brutto 547.786,65 zł, w tym promesa 
z budżetu państwa 541.267,00 zł, z budżetu gminy 6.519,00 zł.
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Na  drogach  powiatowych  w  trakcie  realizacji  pozostają  następujące  zadania  częściowo 
finansowane ze środków budżetu gminy:

– „Remont  drogi  powiatowej  4484S  Pisarzowice  –  Kozy  /ul.  Szkolna/”.  Wartość  prac 
392.926,96 zł, termin wykonania: 15.10.2013 r.

– „Remont  drogi  powiatowej  4491S  Bielany  –  Zasole  Bielańskie  /ul.  Ptasznik/”.  Wartość 
zadania 761.413,71 zł, termin wykonania 11.10.2013 r.

– „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  4485S  Bielsko  –  Wilamowice  –  Jawiszowice  /ul. 
Paderewskiego/”. Wartość zadania 1.131.095,45 zł, termin wykonania: 14.10.2013 r.

– „Likwidacja osuwiska na drodze powiatowej nr 4488S w miejscowości Stara Wieś”. Wartość 
zadania 2.499.326,94 zł, termin wykonania 25.10.2013 r.

Radny z Dankowic Kazimierz Grzywa – Co z naszym chodnikiem? 
Burmistrz Marian Trela – Chodnik to nie jest inwestycja wieloletnia tylko inwestycja jednoroczna, 
dlatego nie mówiłem o nim. Jest projekt na budowę chodnika w Dankowicach. Obecnie tworzymy 
projekt  budżetu  na  2014  rok.  Jeśli  nie  znajdziemy  środków  pomocowych  na  realizację  tego 
zadania to zostanie ono wykonane w rozbiciu na lata 2014 i 2015.
Radny ze Starej Wsi Stanisław Nowak – Co z boiskiem sportowym w Starej Wsi?
Burmistrz Marian Trela – To podobna sytuacja – jest to inwestycja jednoroczna. Zostało złożone 
pismo do Urzędu Wojewódzkiego, wnioski będą weryfikowane w następnym tygodniu. Chcemy 
przyjąć to zadanie do realizacji w 2014 roku.

Punkt  11.  Informacja  Burmistrza  dotycząca  skali  zastosowania  zwolnień  i  umorzeń 
podatkowych w roku 2013.

Z przedstawionej przez Pana Burmistrza informacji  wynika,  że w 2013 r.  Burmistrz Wilamowic 
rozpatrzył:

1) 11  wniosków  złożonych  przez  osoby  fizyczne  o  umorzenie  zaległego  podatku  od 
nieruchomości, rolnego, leśnego, z tego:

– decyzje umarzające zaległy podatek wydano dla 4 podatników na łączną kwotę 575,00 zł,
– decyzje odmowne wydano dla 7 podatników (odmowa wszczęcia postępowania, umorzenie 

postępowania),
– 2 sprawy z wniosku osób fizycznych o umorzenie pozostają w toku.
2) 1 wniosek Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej o wyrażenie opinii 

w sprawie umorzenia zaległości w podatku od nabycia spadku.
Postanowieniem Burmistrza wyrażono zgodę na umorzenie połowy zaległości w wysokości 
6.893,00 zł, odmówiono umorzenia pozostałej części zaległości w wysokości 6.893,00 zł.

1 wniosek o wyrażenie opinii w sprawie umorzenia zaległości w podatku od nabycia spadku 
pozostaje w toku.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.

Punkt  12.  Ocena  stopnia  wdrożenia  tzw.  „ustawy  śmieciowej”  na  terenie  Gminy 
Wilamowice.
Burmistrz  Marian  Trela  – O  sposobie  wdrożenia  tzw.  „ustawy  śmieciowej”  wielokrotnie 
dyskutowaliśmy  na  posiedzeniach  komisji  i  sesjach,  w  związku  z  tym  wiecie  Państwo  jak  to 
wszystko  zostało  zrealizowane.  Opracowaliśmy  biuletyn  informacyjny  a  następnie  mieszkańcy 
składali deklaracje:

– Ilość nieruchomości,  na które zostały złożone deklaracje -   4 234,  w tym:  zamieszkałe 
4 155, nieużytkowane 79;

– Ilość  nieruchomości,  na  które  nie  zostały  złożone  deklaracje  –  111,  w  tym:  ilość 
stwierdzonych pustostanów 95, ilość nieruchomości do weryfikacji 16;

– Ilość osób zamieszkałych wg deklaracji – 15 670, a ilość osób zameldowanych to 16 523. 
Różnica wynosi 853 osoby, co stanowi około 5%.
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– Kwota miesięczna z wprowadzonych deklaracji – 110.867,00 zł
– Wydatki miesięczne z umów – 66 815,83 zł
– Kwota roczna z wprowadzonych deklaracji – 659.759,00 zł

Następnie  Pan  Burmistrz  Marian  Trela przedstawił  koszty  funkcjonowania  systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r., które wyniosły 
ogółem 262.549,68 zł, w tym:

– Odbieranie  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Wilamowice – 187.487,49 zł

– Utworzenie  i  obsługa  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK) 
na terenie Gminy Wilamowice – 12.960,00 zł

– Wydruk  ulotek  informacyjnych  na  temat  podstawowych  zasad  funkcjonowania  nowego 
systemu gospodarki odpadami od 1 lipca 2013 r. - 553,50 zł

– Wydruk formularzy deklaracji - 343,17 zł
– wydruk folderów na temat  szczegółowych zasad segregacji  odpadów,  częstotliwość ich 

wywozu, form oraz terminów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami – 1.014,75 zł
– Kampania  informacyjno-edukacyjna  (broszury,  plakaty,  warsztaty  szkoleniowe  dla 

młodzieży, zakładki do książek) - 11.000,00 zł
– Umowy zlecenia - dostarczanie formularzy deklaracji – 14.720,60 zł
– Umowy zlecenia – dostarczanie zawiadomień o indywidualnym numerze konta bankowego 

– 4.547,31 zł
– Druk i dostawa naklejek na pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych – 3.444,00 zł
– Zakupy materiałów biurowych – 207,56 zł
– Oprogramowanie komputerowe – 12.509,10 zł
– Prace szkoleniowo – wdrożeniowe związane z systemem komputerowym – 4.723,20 zł
– Sprzęt komputerowy – 9.039,00 zł

Burmistrz Marian Trela – Według  stanu na dzień 25 września 2013 r. wprowadzone do programu 
deklaracje wygenerowały należności do zapłaty w 2013 r. w wysokości 664.815,00 zł.
Wykonane dochody stanowią kwotę 304.535,00 zł, w tym:

– 2099  mieszkańców  dokonało  wpłaty  gotówkowej  w  kasie  Urzędu  Gminy  na  kwotę 
162.149,00 zł,

– 1840  mieszkańców  dokonało  wpłaty  przelewem   na  rachunek  bankowy  na  kwotę 
142.386,00 zł. 

Kilkudziesięciu  mieszkańców  dokonuje  wpłat  co   miesiąc,  korzystając  z  systemu  płatności 
masowych.

– Do  zapłaty  pozostaje  rata  z  terminem  płatności  do  20  grudnia  2013  r.  w  wysokości 
311.119,00 zł.

– 652 mieszkańców nie zapłaciło raty, której termin upłynął 20 września 2013 r., zaległości 
wynoszą 49.719,00 zł (7,48%).

Pan Burmistrz  dodał że, godnie z przepisami do wszystkich osób zalegających z opłatą należy 
wysłać  upomnienia,  co  będzie  skutkować  dodatkową opłatą  w postaci  kosztów upomnienia  w 
wysokości  8,80  zł.  Mieszkaniec  będzie  musiał  zapłacić  zaległość  plus  koszty  upomnienia.  Ze 
względu na okoliczność, że jest to nowa opłata, system jej wprowadzenia też jest inny, powstaje na 
podstawie złożonej deklaracji, a nie jak w przypadku podatków na podstawie decyzji. Rozważamy 
czy  nie  przypominać  zalegającym  z  opłatą  mieszkańcom  telefonicznie,  że  termin  zapłaty  już 
upłynął.  Inna  możliwość  to  powiadomienie  przez  SMS  za  pomocą  specjalnego  programu  – 
komunikatora. Koszt zakupu programu to 8.600,00 zł.
Wszystko wskazuje na to, że zmieścimy się w tej opłacie, która na dzień dzisiejszy jest ustalona, 
jeżeli wszyscy mieszkańcy będą płacili.
Pod  rozwagę  Państwa  Radnych  poddaję  to,  co  zrobimy  w  sytuacji  rodzin  wielodzietnych, 
najbliższym  czasie  powinniśmy  wypracować  jakiś  mechanizm  ulgi.  W  innych  gminach  opłaty 
pobierane są w 1/2 lub 1/3 wysokości lub też nie pobierane są od 3-ej czy 4-ej osoby w rodzinie.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Czy odnośnie gospodarki odpadami są pytania?
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Radny Zdzisław Sordyl – W rozbiciu na poszczególne sołectwa, ile jest osób, które nie są objęte 
deklaracji?
Pan Burmistrz Marian Trela – Mogę podać:
Dankowice: ilość osób zamieszkałych 2593, zameldowanych 2766
Hecznarowice: ilość osób zamieszkałych 2297, zameldowanych 2456
Pisarzowice: ilość osób zamieszkałych 5171, zameldowanych 5399
Stara Wieś: ilość osób zamieszkałych 1971, zameldowanych 2067
Wilamowice: ilość osób zamieszkałych 2795, zameldowanych 3002
Zasole Bielańskie: ilość osób zamieszkałych 843, zameldowanych 833
Radny Marian Rozner – Czy te informacje, które Pan podaje, mogą być dla radnych skserowane?
Pan Burmistrz Marian Trela – Nie widzę problemu, przekażę materiały do Biura Rady.
Radny Zdzisław Sordyl  – Jak będą działały służby? Wreszcie się dowiemy, które to osoby są, 
zwłaszcza sołtysi powinni wiedzieć.
Pan Burmistrz Marian Trela – Ustawa mówi jednoznacznie o ilość osób zamieszkałych a nie 
zameldowanych.  Możemy reagować tylko  tam,  gdzie  jest  nieruchomość a nie  została  złożona 
deklaracja.  Nie  weryfikujemy prawdziwości  złożonych  deklaracji.  Są  też  zamieszkałe  budynki, 
których mieszkańcy nie są zameldowani i nie mamy ich w ewidencji a na pewno w tych budynkach 
są odbierane odpady.
Radny Zdzisław Sordyl – Może odbierający śmieci będą to sprawdzać?
Pan Burmistrz Marian Trela – Odbierający śmieci mają ewidencję i będą nam przekazywali, które 
budynki  obsługują.  W  ostatnich  2  miesiącach  przybyło  bardzo  dużo  odpadów,  widać  że 
mieszkańcy sprzątają. 
W Gminie Wilamowice mieliśmy pewne zdarzenie – miesiąc temu dostarczono nam nielegalnie 15 
ton śmieci, niedaleko ronda w Starej Wsi. Prawdopodobnie był to samochód, który jednorazowo 
wysypał  śmieci.  Musieliśmy  zagospodarować  te  odpady  niesegregowane,  wywożąc  je  na 
składowisko w Bielsku-Białej, za co zapłaciliśmy 10 tyś zł. Sprawa została zgłoszona na policji  
i postępowanie jest prowadzone.
Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  – Czy  są  jeszcze  pytania?  Nie  widzę,  dziękuję  Panu 
Burmistrzowi.

Punkt 13.  Ocena przygotowania placówek oświatowych z terenu Gminy Wilamowice  do 
rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014.

Temat omówił Burmistrz Marian Trela. 
Pan Burmistrz stwierdził, że rok szkolny rozpoczął się normalnie, nie było żadnych problemów z 
uruchomieniem placówek oświatowych, a następnie wymienił najważniejsze zadania zrealizowane 
oraz planowane do realizacji w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Wilamowice.

Informacja  Zakładu  Obsługi  Szkół  i  Przedszkoli  w  Wilamowicach  dotycząca  stanu 
przygotowań  placówek  oświatowych  do  rozpoczęcia  roku  szkolnego  2013/2014  stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Czy są pytania do Pana Burmistrza? - Nie widzę.

Punkt 14. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Przystąpienia do realizacji projektu o nazwie „Aktywizacja Społeczno – Zawodowa 
Mieszkańców  Gminy  Wilamowice”  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.
Realizatorem projektu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilamowicach. 
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Projekt  realizowany  będzie  w  okresie  01.01.2014  r.  do  31.12.2014  r.  Projekt  będzie 
współfinansowany w 2014 roku ze środków budżetu gminy Wilamowice w wysokości 25.123,28 zł, 
co stanowi 13% wartości całego projektu tj. 193.256,00 zł.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz:

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/329/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do realizacji projektu o nazwie „Aktywizacja Społeczno – Zawodowa 
Mieszkańców Gminy Wilamowice” współfinansowanego przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

***

2) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru Gminy Wilamowice obejmującego miasto Wilamowice.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/330/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego miasto Wilamowice

***

3) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Pisarzowice.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.
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UCHWAŁA NR XXXVI/331/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Pisarzowice

***

4) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Dankowice.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/332/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Dankowice

***

5) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  dla  obszaru  Gminy  Wilamowice  obejmującego  sołectwo 
Hecznarowice.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/333/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Hecznarowice

***
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6) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Stara Wieś.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/334/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Stara Wieś

***

7) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  dla  obszaru  Gminy  Wilamowice  obejmującego  sołectwo  Zasole 
Bielańskie.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/335/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Gminy Wilamowice obejmującego sołectwo Zasole Bielańskie

***

8) Utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w Wilamowicach.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  przedstawił  projekt  uchwały,  który  został  pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.
Głos  zabrał  Sekretarz  Gminy  Andrzej  Kołtun –  Do  dnia  dzisiejszego  trwały  konsultacje 
z  nadzorem prawnym i  w  projekcie  uchwały  z  dnia  16  września,  który Państwo otrzymaliście 
konieczne jest wprowadzenie zmian – Uchwała nie będzie publikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, ponadto w § 1 przy określeniu siedziby placówki nie będziemy podawać 
nazwy ulicy.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz odczytał poprawiony projekt uchwały.
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– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  z  uwzględnieniem  zmian  omówionych  przez  Pana 

Sekretarza?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/336/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w Wilamowicach

***

9) Nadania statutu Placówce Wsparcia Dziennego w Wilamowicach.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  przedstawił  projekt  uchwały,  który  został  pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Andrzej Kołtun – Również w tym projekcie uchwały  konieczne 
jest  wprowadzenie  zmian  –  Uchwała  nie  będzie  publikowana  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Śląskiego,  ponadto  w  Dziale  III  po  § 15  dodajemy  § 16  o  treści  „Organem 
uprawnionym  do  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  jednostki  jest  Rada  Miejska  w 
Wilamowicach”.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz odczytał poprawiony projekt uchwały.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  z  uwzględnieniem  zmian  omówionych  przez  Pana 

Sekretarza?

W głosowaniu brało udział 12 radnych:
„za” - 12 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/337/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Nadania statutu Placówce Wsparcia Dziennego w Wilamowicach

***

10) Upoważnienia  Burmistrza  Wilamowic  do  złożenia  wniosku  na  dofinansowanie 
przedsięwzięcia: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pisarzowicach” 
z Fundusz Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Przewodniczący RM Stanisław Nycz  odczytał projekt uchwały i dodał że został on pozytywnie 
zaopiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 12 radnych:
„za” - 12 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.
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UCHWAŁA NR XXXVI/338/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Upoważnienia Burmistrza Wilamowic do złożenia wniosku na dofinansowanie 
przedsięwzięcia: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pisarzowicach” 
z Fundusz Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

***

11) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice;

Skarbnik Gminy Zyta Blachura – Majdak – Odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej. Projekt uchwały zawiera prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2013 – 2020 oraz wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013 – 2016.
Przewodniczący RM Stanisław Nycz:

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/339/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice;

***

12) Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013.

Skarbnik Gminy Zyta Blachura – Majdak – Odczytała projekt uchwały. 
Po wprowadzeniu zmian objętych niniejszą uchwałą budżet Gminy Wilamowice wynosi:

po stronie dochodów – 47.097.748,04 zł
po stronie wydatków – 50.858.227,95 zł
planowany deficyt –   3.760.479,91 zł
Przewodniczący RM:

– Czy są pytania lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 13 radnych:
„za” - 13 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

UCHWAŁA NR XXXVI/340/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013

***
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Punkt 15. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.

Burmistrz Marian Trela:
W sprawie przejścia dla pieszych do „Paulinki” w Pisarzowicach - Myślę, że wystąpimy do 
powiatu o wykonanie tego zadania, jest to zasadna interpelacja.
W sprawie przechylonego słupa telefonicznego na ulicy Dolnej w Starej Wsi – Słup może 
zagrażać bezpieczeństwu, zwrócimy się z pismem do zakładu telekomunikacji.
W  sprawie  regulacji  potoku  Skowronek  – Jest  tam  regulacja,  aby  przebudować  przepust 
musimy mieć pozwolenia.  Nie da się tego zadania  przyjąć  do budżetu,  to  jest  już inwestycja. 
Uważam, że w najbliższym czasie powinniśmy to zrobić podobnie jak jest przy strażnicy.

Punkt 16. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  – Dnia  5  października  br.,  tj.  w  sobotę,  w  sali  OSP 
w Wilamowicach odbędzie się XXXVII sesja Rady Miejskiej związana z uroczystością ogłoszenia 
Św. Abpa Józefa Bilczewskiego Patronem Miasta Wilamowice. Uroczysta sesja odbędzie się po 
zakończeniu Mszy Św. w kościele w Wilamowicach /początek Mszy Św. godz. 10.00/. 
Radny Marian Rozner – Przedstawił informacje z organizacji III Gminnego Rajdu Rowerowego.
Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz  – Odczytał  pismo  Dyrektora  Departamentu  Ochrony 
Zabytków, z którego wynika, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach budżetu za 
2013 rok,  udzielił  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  podwyższenia  Krzyża Świętego w Starej  Wsi 
dotacji  w  wysokości  60.000,00  zł  przeznaczonej  na  pokrycie  kosztów  zadania  pn.  „Prace 
konserwatorskie  i  restauratorskie  polichromii  ścian,  sufitu  i  balustrady  chóru  muzycznego”. 
Beneficjent oświadczył, że całkowity koszt realizacji tego zadania wyniesie 147.237,89 zł.
Następnie  Pan  Przewodniczący poinformował,  że  Wójt  Gminy  Lelów w  związku  z  powodzią 
z  dnia  6  lipca  2013  roku  zwrócił  się  z  prośbą  do  Gminy  Wilamowice  o  udzielenie  pomocy 
finansowej. Koszty przywrócenia mienia komunalnego Gminy Lelów do normalnego użytkowania 
sięgają 16 milionów złotych. 
Z „Informacji dla radnych o zmianie dochodów i wydatków budżetowych oraz zmianach w WPF” 
wynika,  że  Gmina  Wilamowice  udzieli  pomocy  finansowej  Gminie  Lelów  w  formie  dotacji  na 
usuwanie skutków powodzi w wysokości 15 tyś zł.

Punkt 17. Zakończenie sesji.

Pan Przewodniczący Stanisław Nycz – Podziękował wszystkim za udział w XXXVI po wyborach 
sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach i ogłosił jej zakończenie (godz.: 14.30).

Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Nycz

Protokołowała:   

Ewa Smolarska
                                                                 

             

                                                                                                                                                                              


